
VISTO 

VISTA 

VISTA  

REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 
Palermo 

 

Determina tt° 465 del 26 novembre 2020 

le\  ne' 9.11V - 
Oggetto: Liquidazione fattura per completametito lavori impermeabiliZzazione tetto, riparazione 

lucernario e rifacimento controsoffitto Cffi IH( 287E3B4 e CM. ZC72EEE088 

VISTO 	 lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO 	 la L.R n° 10 del 15 giugno 2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO 
	

lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale n°243 del 08 agosto 2003; 

VISTO 

VISTA 

• il regolamento di organizzazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la 
Sicilia, approvato con delibera di Giunta Regionale n° 225 del 23 giugno 2004; 

la delibera del Commissario Straordinario n° 19 del 22/10/2019 con la quale viene 
prorogato l'incarico di direttore dell'ISZS al Dott. Antonio Console sino al 31/12/2020; 

la L.R. n° 2 del 22/02/2019 di "Bilancio di previsione della Regione per il biennio 
2019- 2021" pubblicato sul suppl. ord. N. 12 alla GURS (Parte I) n. 9 del 26-02-2019; 

la delibera del CdA dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la  Sicilian.  08 del 
07/08/2020 di approvazione bilancio di previsione anno 2020 e bilancio pluriennale 2020, 
2021 e 2022, trasmesso in data 07/08/2020 con prot. 5909 all'Assessorato Regionale 
dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per la relativa 
approvazione, 

il  DDS  n. 2427 del 07/08/2020 a firma del Dirigente del Servizio 2 —Assessorato 
Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dott. G. 
D'Anna con cui si approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2021-2022; 

la determina n. 356 del 18/11/2019 relativa all'autorizzazione di avvio delle indagini di 
mercato per la copertura dell'edificio per uffici amministrativi CIG 713C287E3B4; 

VISTA 	la determina n. 392 del 26/10/2020 relativd all'impegno di C 2.662,00 CIG. ZC72EEE088; 

VISTA la fattura n. 11 del /8/11/2020 per l'importo di C 6.100,00  Iva  inclusa della ditta EFFEBI 
srl — Via della Perseveranza 43 — Partinico (Pa) P.  Iva  05431850824; 

DETERMINA 
In conformità delle premesse: 

• di liquidare la fattura n. 11 del 18/11/2020 per l'importo di C 6.100,00  Iva  inclusa della ditta EFFEBI 
srl -- Via della Perseveranza 43 — Partinico (Pa) P.  Iva  05431850824 CIG. ZC72EEE088 e CIG 
ZBC287E3I34 per il completamento dei lavori di impermeabilizzazione del tetto, la riparazione del 
lucernario e e il rifacimento controsoVitto, a gravare sul  Cam  064 del bilancio dell'Istituto per 



l'esercizio fmanziario 2020; 

• si evidenzia che l'obbligazione giuridica ha scadenza entro il corrente eserciz 

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE 
SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERA/DETERMINAZIONE 
HA LA COPERTURA FINANZIARIA AL CAP 	DEL BILANCIO 

DE 	TO PER L'ANNO 
Palermo, li.. 	 NOV 1020 
Il  Rag"  
G.Scalto 



FATTURA ELETTRONICA 
PAddr- /5.0 06-e lek tho20 

Versione FPA12 

Pagina 1 di 3 

Dati relativi alla trasmissione 
Identificativo del trasmittente: 1101641790702 
Progressivo di invio: 00000xbd87 
Formato Trasmissione: FPA12 
Codice Amministrazione destinataria: UF8KVA 
Telefono del trasmittente: 0874-60561 

Dati del cedente / prestatore 

Dati anagrafici 

Identificativo fiscale ai fini- IVA: 1105431850824 
Codice fiscale: 05431850824 
Denominazione: EFFEBI SRL 
Regime fiscale: RFO1 (ordinario) 

Dati della sede 

Indirizzo: VIA DELLA PERSEVERANZA, 43 
CAP: 90047 
Comune: Partinico 
Provincia: PA 
Nazione:  IT  

Dati del cessionario / committente 

Dati anagrafici 

Identificativo fiscale ai fini IVA: 1100122000821 
Codice Fiscale: 00122000821 	- 
Denominazione: ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER 
LA SICILIA 

Dati della sede 

Indirizzo.  VIA ROCCAZZO,-85 " 
CAP: 90136 
Comune. Palermo 
Provincia: PA 
Nazione:  IT  

http://iszsicilia.pea.kibernetes.net/PE/P6Alà&Pdocumenti.nsf/ShowXml  19/11/2020 



Dati del terzo intermediario soggetto 
emittente 

Dati anagrafici 

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01641790702 
Codice Fiscale: 01641790702 
Denominazione: TEANISYSTEM  SERVICE  SRL 

Pagina 2 di 3 

Soggetto emittente la fattura 
Soggetto emittente.  TZ  (tern))  

Versione prodotta con Icuflo distik Sdl www.fatturapa.qovit 

Versione FPA12 

Dati generali del documento 
Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR 
Data documento: 2020-11-18 (18 Novembre 2020) 
Numero documento: 11 
Importo totale documento: 6100.00 

Dati relativi alle linee di dettaglio della 
fornitura 
Nr. linea: 1 

Descrizione bene/servizio: CIG ZC72EEE088 // Lavori 
impermeabilizzazione tetto officina riparazione lucernario e 
rifacimento contro soffitto locale ex aras 
Quantità: 1.00 
Valore unitario: 5000.00 , 
Valore totale: 5000.00 
IVA (%): 22.00 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

ismo/is7sicilia.nea.kibernetes.net/PE/PeA/aed-docurnenti.nsf/ShowXml... 19/11/2020 



Pagina 3 di 3 

Aliquota IVA (%): 22.00 
Totale imponibile/importo: 5000.00 
Totale imposta: 1100.00 
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 
Riferimento normativo: IVA versata dall'Ente pubblico ai sensi 
dell'art. 17-ter,  DPR n. 633/72. 

Dati relativi al pagamento 
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento 

Modalità: MPO5 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2020-11-18 (18 Novembre 2020) 
Importo: 5000.00 
Codice IBAN: IT6OL0306943490615242786543  

Version re on  foglio  d e SW wwwfatturapaqovit 

    

http://iszsicilia.pea.kibernetes.net/PE/PeA/aed-documenti.nsf/ShowXml... 19/11/2020 



REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 
Palermo 

Determina n° 392 del 26 ottobre 2020 

Oggetto: Impegno somme per completamento lavori impermializzazione tetto officina riparazione 
lucernario e rifacimento controsoffitto locale ex ARAS CIG. ZC72EFE088 

VISTO 	 lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO 	 la L.R n° 10 del 15 giugno 2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO 	 lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale n° 243 del 08 agosto 2003; 

VISTO 	 il regolamento di organizzazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la 
Sicilia, approvato con delibera di Giunta Regionale n° 225 del 23 giugno 2004; 

VISTA 	 la delibera del Commissario Straordinario n° 19 del 22/10/2019 con la quale viene 
prorogato l'incarico di direttore dell'ISZS al Dott. Antonio Console sino al 31/12/2020; 

VISTA 	 la L.R. n°2 del 22/02/2019 di "Bilancio di previsione della Regione per il triennio 
2019- 2021" pubblicato sul suppl. ord. N. 12 alla GIJRS (Parte I) n. 9 del 26-02-2019; 

VISTA 	la delibera del CdA dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia n. 08 del 
07/08/2020 di approvazione bilancio di previsione anno 2020 e bilancio pluriennale 2020, 
2021 e 2022, trasmesso in data 07/08/2020 con prot. 5909 all'Assessorato Regionale 
dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per la relativa 
approvazione; 

VISTO 
	

il  DDS  n. 2427 del 07/08/2020 a firma del Dirigente del Servizio 2 —Assessorato 
Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dott. G. 
D'Anna con cui si approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2021-2022; 

CONSIDERATO che è necessario ed urgente procedere al completamento lavori impermializ7A7ione tetto 
officina riparazione lucernario e rifacimento controsoffitto locale ex ARAS; 

DETERMINA 
In conformità delle premesse: 

• di impegnare per al completamento lavori impermializzazione tetto officina riparazione lucernario e 
rifacimento controsoffitto locale ex ARAS, la somma complessiva di 2.662,00, a gravare sul  Cap.  
064 del bilancio dell'Istituto per l'esercizio finanziario 2020; 

• si evidenzia che l'obbligazione giuridica ha scadenza entro il corrente esercizio fman ario. 

VISTO DI REGOtARITA CONTABILE 
SI ATTESTA CHE  IA  PRESENTE DELIBERA/DETERMINAZIONE 

HA LA COPERTURA FINANZIARIA Al CAP 	DEL BILANCIO 
DELL'ISTITUTO PER L'ANNO 

Palermo, li 
Il Regio 



REGIONE SICILIANA 

-TO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 
Palermo 

Determina n°356 del 18 novembre 2019 

Oggetto: Autorizzazione avvio indagine di mercato per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs. 50/16 a n° 3 operatori economici dei lat ori di manutenzione della copertura dell'edificio per uffici 
amministrativi dell'Azienda Luparello sita in Palermo Via Roccazzo n. 85. CIG.: ZBC287E3B4 

VISTO 

STO 

V1STO 

v !STA.  

V1ST 

VISTA 

lo Statuto della Regione Siciliana: 

lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per 
Giunta regionale n° 243 del 08 agosto 2003: 

il regolamento di organizzazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con 
delibera di Giunta Regionale n. 225 del 23/06C004; 

la delibera del Commissario Straordinario n. 19 del 22/10/2019 con la quale viene prorocato l'incarico di 
direttole dell'ISZS al  Dort  Antonio Console sino al 31/12/2020; 

la L.R. n. 2 del 22/02/2019 di -Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2019-202 pubblicato 
sul suppl ord. m 12 alla  OURS  (Parte I) TI. 9 del 26/02/2019; 

la delibera del Commissario Straordinario dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia n. 04 del 
05/09'2019 di approvazione del bilancio di previsione anno 2019 e bilancio pluriennale 2019-2020 e 2021, 
trasmesso in data 06/09/2019 con prot. 6695 e assunto in pari data al prot. 43262 dell'Assessorato 
Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e delta Pesca Mediterranea per la relativa approvazione; 

a Sicilia, approvato con deliberazione della 

VISTA 	la nota prot. 53959 del 06/11/2019 assunta al prot. 9279 del 06/1112019 dell'ISZS con la quale 
L'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea autorizza la 
gestione provvisoria per il mese di novembre 2019: 

CONSIDERATO che con Delibera del Commissario ad Acta n. 17 del 21/05/2019 è stato autorizzato l'esecuzione dei lavori 
della riparazione del tetto e delle grondaie dei locali ufficio dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la 
Sicilia: 

VISTA la Determina dirigenziale n° l59 del 12 giugno 2019 di annullamento, in sede di autotutela, di 
rutta la procedura RDO n. 2309754 del 23/05/2019 prot. 4072 del 23/05/2019 e relativi atti 
conseguenziali, afferente i lavori di manutenzione della copertura dell'edificio per gli uffici 
mnministrativ i: 

VISTO 	D. Las. n. 50 del 18104/2016 -Attuazione delle direttive 2014/23/UE. 201412e1VE e 201/25/UE 
Silli.aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatoti nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigentein materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", che  all  art 32 comma 
2 prescrive che le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 



RITENUTO NECESSARIO pertanto, indire una procedura finalizzata all'individuazione di un operatore 
economico cui affidare il lavoro in argomento. al  fine di evitare infiltrazioni di acqua meteorica all'interno 
degli Uffici e garantire la sicurezza dei dipendenti dell'Ente : 

DATO ATTO che in conformità alle disposizioni di cui all'art. 36 comma 2 lett. a) del  digs,  50,2016 è ammessa 

l'esecuzione di lavori per importi inferiori a 40.000.00 euro mediante affidamento diretto: 

RAVVISATA in conformità alle linee guida emanate dall'ANAC. l'opportunità di avviare un'indagine di mercato r vo ta ad 
individuare le ditte operanti nel settore edile presenti nel territorio: 

CONSIDERATO che sono state individuate sul territorio le seguenti ditte operanti nel settore edile: Impresa edile Senatore 
Carmelo; Impresa edile Geom. Antonino Costruzioni; Impresa edile EFFEBI srl: 

VISTO 	il progetto redatto dal Dr. Antonio Console per la somma di E 37.989_39 [va esclusa, come da computo 
metrico aggiornato; 

VISTO 	il verbale di verifica e validazione del proaeno redatto dal RUP Dr. Antonio Console datato 29;10.2019 

VISTA 	la lettera di invito predisposta dal competente ufficio. nella quale sono indicati i requisiti di partecipazione e 
le caratteristiche del lavoro che si intende affidare; 

DETERMINA 
per le motivazioni di cui alle premesse e che qui si intendono integralmente riportate 

e di avviare le indagini di mercato per l'affidamento diretto, ai sensi dell'ari. 36. comma 2. levi. a) del D. Lus. 5.. 
n' 3 operatori economici dei lavori di manutenzione della copertura dell'edificio per ali uffici am?-.H.s 
dell'Azienda Luparello sita in Palermo via Roccarro n. 85: 

e di approvare la lettera di invito, allegata in bozza, che costituisce pane integrante del presente arco. nella quale 
sono indicati i requisiti di partecipazione e le caratteristiche dei lavori che si intendono affidare: 

e di riservare a se stesso, ai sensi dell'art. 31 del D. L2S. n. 50 20 6. il ruolo di Responsabile Unico dei 
Procedimento, progettista e direttore dei lavori: 

e di dare atto che la spesa riveniente dal presente provvedimen..to troverà imputazione sul pertinente caritolo l(H 

bilancio ISZS per l'esercizio finanziario 2019. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

